News Release
2026 年 3 月 2 日

各 位
株式会社三十三銀行

地方銀行フードセレクション2026の開催について

株式会社三十三銀行(頭取：道廣 剛太郎)は、全国の地方銀行と共同で、下記のとおり「地方銀行

フードセレクション2026」を開催いたします。
本イベントは全国の地域食品に特化した商談会として、今回で 21 回目の開催となり、地域食品を

扱う地元企業の皆さまと食品バイヤーとの、商品提案の場を提供いたします。
全国の地方銀行と協力し、地方の素晴らしい商品を、首都圏をはじめとした全国の食品バイヤーへ PR

する機会を提供することで、地方銀行による地元企業の取引先支援としての“地方創生”、並びに、地方銀
行や食品事業者、地方自治体、経済団体等が一体となり地域で連携することで、地域経済の活性化を図り
ます。

また、全国の食品バイヤーとの予約制個別商談会の開催や出展者同士のマッチングなどを実施する
ことで、食品バイヤーや全国の食品事業者への商品提案の機会を増やします。

開催にあたり、下記のとおり、本商談会への出展企業を募集します。

記

１．名  称  第 21 回 「地方銀行フードセレクション 2026」

２．開催日時  2026 年 11 月 10 日（火） 10:00～17:00

  ２．開催日時   025 年 11 月 11 日（水） 10:00～16:00

３．開催場所  東京ビッグサイト 南展示棟 １～4 ホール

４．開催概要  出展企業と食品担当バイヤーとの商談会

５．募集対象  全国に向けた販路拡大を希望する「食品」の生産・加工・販売等を行っている事業者

６．費  用  出展料 275,000 円（税込）

７．申込期限  2026 年 9 月 18 日（金）

８．主  催  地方銀行フードセレクション実行委員会（54 行の地方銀行）

          リッキービジネスソリューション株式会社

以 上

[お問い合わせ先]
経営企画部 広報課 TEL 059-354-7187